UBND TỈNH LAI CHÂU

SỞ TƯ PHÁP

Số:           /STP-HCBTTP

V/v đề nghị đăng tải danh cá nhân, tổ

chức giám định tư pháp trên địa bàn

tỉnh Lai Châu

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

         Lai Châu, ngày      tháng 12 năm 2023

Kính gửi: Ủy ban nhân dân tỉnh Lai Châu.

Thực hiện quy định tại điểm b khoản 2 Điều 27 Nghị định số

85/2013/NĐ-CP ngày 29/7/2013 của Chính phủ quy định chi tiết và biện pháp

thi hành Luật Giám định tư pháp (đã được sửa đổi, bổ sung bởi Nghị định số

157/2020/NĐ-CP ngày 31/12/2020 của Chính phủ): “Uỷ ban nhân dân tỉnh có

nhiệm vụ: Rà soát, đăng tải và cập nhật danh sách cá nhân, tổ chức giám định

tư pháp trên Cổng Thông tin điện tử của Ủy ban nhân dân cấp tỉnh, đồng thời

gửi danh sách cho Bộ Tư pháp.” Ngày 03/11/2023, Sở Tư pháp tỉnh Lai Châu

ban hành Công văn số 1445/STP-HCBTTP về việc rà soát, lập danh sách cá

nhân, tổ chức giám định tư pháp năm 2023 để đề nghị các cơ quan, đơn vị tiến

hành rà soát danh sách giám định viên tư pháp, người giám định tư pháp theo vụ

việc của ngành, đơn vị mình đã được đăng tải năm 2022. Trên cơ sở kết quả rà

soát của các cơ quan chuyên môn thuộc UBND tỉnh và các cơ quan, đơn vị có

liên quan, Sở Tư pháp đã tổng hợp, cập nhật  danh sách cá nhân, tổ chức giám

định tư pháp trên địa bàn tỉnh.

(Có danh sách gửi kèm theo)

Sở Tư pháp kính gửi Ủy ban nhân dân tỉnh Lai Châu Danh sách người

giám định tư pháp và tổ chức giám định tư pháp theo vụ việc trên địa bàn tỉnh

Lai Châu để Ủy ban nhân dân tỉnh đăng tải trên Cổng Thông tin điện tử của

tỉnh./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Cục Bổ trợ tư pháp – Bộ Tư pháp;

- Văn phòng UBND tỉnh (để phối hợp);

- Lãnh đạo Sở;

- Lưu: VT, HCBTTP.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Văn Ban

		2023-12-15T16:55:16+0700

		2023-12-15T17:06:55+0700

		2023-12-15T17:06:55+0700

		2023-12-15T17:06:55+0700